
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 31. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání:  13.04. 2022 od 15 hod. 
 
Místo konání:  zasedací místnost MěÚ, budova Terezián 
 
Přítomni: Tomáš Marzy, Jiří Dubský, Jan Fišák, Karel Henych, Pavel Knára, Milan Pěnkava, Iveta 

Kalibánová  
 
Nepřítomni:    Petr Budka, Vladimír Černý, Milan Uxa 
 
Hosté: Ing. Martin Kalina, Mgr. Viktor Borsik, Mgr. Monika Škorničková, Běla Tréšková  
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  
Komise sportu se sešla v počtu 6 členů, 3 členové se omluvili. 
Komise sportu je usnášení schopná.  
 
Jako první se ujal slova pan Pavel Knára, který přítomným oznámil konání již druhého ročníku Dnů zdraví-
SportMaria 2022. Akce se bude konat 10.09.2022 v Tyršově ulici a je zaměřena na prezentaci sportovních a 
volnočasových aktivit v Mariánských Lázních. Hlavním partnerem akce je SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, 
příspěvková organizace. Představí se zde i Základní umělecká škola Fryderyka Chopina Mariánské Lázně a IZS. 
Dále informoval o chystané akci Fórum zdravého města Mariánské Lázně, která proběhne dne 30.05.2022 od 16:00 
hod. v Hotelu Butterfly. Cílem akce je vybrání deseti priorit, které občany zajímají. Jedním ze sedmi témat je 
„školství, sport, a volný čas“. Samotné návrhy podávají i občané. Vybrané návrhy bude schvalovat Rada a 
Zastupitelstvo města. Tajemnice Komise sportu bude o výše uvedených akcích informovat všechny sportovní 
kluby. 
Mgr. Viktor Borsik informoval Komisi sportu o akcích připravovaných SPRÁVOU MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, 
příspěvkovou organizací. Dne 04.06.2022 se bude konat Indiánský den a 18.09.2022 Dětská olympiáda. 
 
Dalším hostem byla Mgr. Monika Škorničková, která pozvala všechny přítomné na mezinárodní závody 
v krasobruslení ICE LINDEN ADULT CUP konané ve dnech 14. – 17. dubna 2022 na zimním stadionu v Mariánských 
Lázních. Poděkovala za neskutečnou podporu ze strany SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, které si velmi váží. 
 
Jako poslední se představila slečna Běla Tréšková, která v Mariánských Lázních založila sportovní centrum Kineo. 
Multifunkční prostor sportovního centra by chtěla nabídnout veřejnosti nejen ke sportu, ale i k odpočinku.  
Sport ji provází od dětství. Je odchovankyní plaveckého klubu v Mariánských Lázních, kde nyní působí jako 
trenérka. Na Fakultě tělesné výchovy a sportu vystudovala obor Tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami. Lidem se specifickými potřebami by se chtěla věnovat i nadále, a proto požádala Komisi sportu o 
pomoc či nápad, jak nejlépe oslovit a informovat seniory či hendikepované v Mariánských Lázních. 
 
Na závěr pan Henych navrhl, aby se příští jednání Komise sportu konalo v klubu FC Viktoria Mariánské Lázně, z.s.  
Tento návrh byl přijat.  
 
Poté předseda Komise sportu ukončil jednání.  
 



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Příští jednání Komise sportu: 11.05.2022 v 15 hod. v klubu FC Viktoria Mariánské Lázně, z.s., U nemocnice 604, 

353 01 mariánské Lázně 
 
Program bude upřesněn na pozvánce. 
     
V Mariánských Lázních 20.04.2022 
 
zapsala: Iveta Kalibánová, odbor školství         
 
 
Tomáš Marzy 
předseda Komise sportu 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  


